МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА № 72

(МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МО МО №72)
РЕШЕНИЕ

Принято
Муниципальным советом МО МО №72

15 февраля 2023 года

О внесении изменений некоторые муниципальные правовые акты
Муниципального совета МО МО №72, регулирующие организацию

бюджетного процесса во внутригородском муниципальном образовании
города федерального значения Санкт-Петербурга

муниципального округа № 72

В соответствиис п.3 ст. 184.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации от
31 июля 1998г. М 145-ФЗ, Уставом внутригородского муниципального образования
города федерального значения Санкт-Петербурга муниципального округа № 72,

Муниципальный совет внутригородского муниципального образования города
федерального значения Санкт-Петербурга муниципального округа № 72 РЕШИЛ:

1. Внести изменения в решение Муниципального Совета МО МО №72 от
14 октября 2020 года № 44 «Об утверждении Положения «О бюджетном процессе
во внутригородском муниципальном образовании Санкт-Петербурга
муниципального округа №72»(далее — Решение), заменив в наименовании и пункте
1 Решения слова «внутригородском муниципальном образовании—Санкт-
Петербурга» словами «внутригородском муниципальном образовании города
федерального значения Санкт-Петербурга».

д. Внести в Положение «О бюджетном процессе во внутригородском
муниципальном образовании города федерального значения Санкт-Петербурга
муниципального округа № 72», утвержденное решением Муниципального Совета
МО МО №72 от 14 октября 2020 года № 44 (далее — Положение) следующие
изменения:

2.1. абзац 6 пункта 2 статьи 16 Положения после слов «в очередном
финансовом году» дополнить словами «и плановом периоде».

2.2. абзац 7 пункта 2 статьи 16 Положения после слов «на очередной
финансовый год» дополнить словами «и каждый год планового периода».

2.3. абзац 8 пункта 2 статьи 16 Положения после слов «за очередным
финансовым годом» дополнить словами «и каждым годом планового периода».

2.4. пункт 2 статьи 16 Положения дополнить абзацем следующего
содержания:

«- общий объем условно утверждаемых (утвержденных) расходов в случае
утверждения бюджета на очередной финансовый год и плановый период на первый
год планового периода в объеме не менее 2,5 процента общего объема расходов
бюджета (без учета расходов бюджета, предусмотренных за счет межбюджетных
трансфертов из бюджета Санкт-Петербурга, имеющих целевое назначение), на
второй год планового периода в объеме не менее 5 процентов общего объема

расходов бюджета (без учета расходов бюджета, предусмотренных за счет
межбюджетных трансфертов из бюджета Санкт-Петербурга, имеющих целевое
назначение)»

2. Официально опубликовать (обнародовать) настоящее Решение.
3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Главу МО МО

№72.
4. Настоящее Решение вступает в силу после официального опубликования

(обнародования).

Глава МО МО №72,
исполняющий полномочия председателя аМуниципального Совета МО МО № 72 и П.Е.Швец

диооаиик ОДСКодетПе гОд суа®К тер. у

Санкт-Петербург
15 февраля 2023 года
№ 04